МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

,г-\

ПРИКАЗ

от

О проведении областной конференции
«Актуальные проблемы диагностики
и лечения острых желудочно-кишечных кровотечений»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области на 2018 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам хирургического: профиля*
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Цкаеву А.Ю., главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи им. К.Н. Шевченко», главному внештатному специалисту^
хирургу министерства здравоохранения Калужской области, организовать и провести 19
октября 2018 года областную конференцию врачей хирургических специальностей
Независимого научно-практического общества хирургов Калужской области
«Актуальные проблемы диагностики и лечения острых желудочно-кишечных
кровотечений» согласно программе (прилагается на 2 л. в 1 экз). j

Начало - в 12.30 часов. !
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Октябрьская, д. 3 (Конференц-зал Центра;

травматологии и ортопедии государственного бюджетного учреждения здравоохранения;
Калужской области «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи им. К.Н. Шевченко» (далее - БСМП).

2.Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить! для
участия в работе конференции врачей хирургических специальностей.

3.Рекомендовать: главному врачу НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э.
Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД, С.С. Гарбулю, главному врачи ФГ'БУЗ
«Клиническая больница № 8» ФМБА И.В. Бондаренко, главному врачу УЗ «Медико-
санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть
№2» О.В. Ксенофонтову направить для участия в работе конференции врачей
хирургических специальностей.

Министр К.Н. Баранов

19 октября 2018 года
Конференция

А ктуальные проблемы диагностики и лечения острых
жедудочно-кцшечных кровотечений

ОРГАНИЗАТОРЫ:
- Министерство здравоохранения Калужской области
- Независимое научно-практическое общество хирургов Калужской области
- БСМП г. Калуги.

ПРИГЛАШЕННЫЕ СПЕЦИАЛИСТЫ:
Сергей Георгиевич Ш аповалышц- д,м.н., профессор,
заведующий кафедры госпитальной хирургии №2 РНИМУ им, H.]fi
Пирогова, г. Москва. - Приоритет практического интереса -

Ш применение мало инвазивных и лапароскопических хирургически?
вмешательств при абдоминальных патологиях.
- Автор более 160 научных и ряда оригинальных лечебно-
диагностических методик, защищенных патентами и авторскими
свидетельствами.
- Член правления Международной ассоциации хирургов-гепатоло^ов,
- Член Российского общества эндоскопической хирургии и
Московского общества хирургов.

V, *

/ " ' ■ ч ■Вяш ВШ ш т яяж

Абрамов Игорь Сергеевич
Доктор медицинских наук, профессор кафедры госпитальной хирургии
№1 РНИМУ им. ЬШ. Пирогова, г. Москва.

Адрес проведения мероприятия;
г, Калуга, ул. Октябрьская» 3.. Конференц-зал Центра травматологии и ортопедии.
Телефон для справок: 8-960-514-51-38.

19 октября 2018 года

ПРОГРАММА КОНФЕРЕНЦИИ

12:30 -13:00 Регистрация участников конференции.

13:00 — 13:10 Открытие конференции.
Вступительное слово - Председатель Правления Общества—
А, Ю. Цкаев, к.м.н.„ главный. внештатный специалист -  хирург
Калужской области,

^  13:10 -13:35 «Желудочно-кишечные кровотечения неясного геиеза.
Верификация диагноза и тактика ведения пациента».
Докладчик: С.Г. Шаповальянц-д.м,н.; профессор РНИМУ
им, Н.И. Пирогова, г. Москва.

13:35 -  14:00 «Скрытые кровотечения желудочно-кишечного 'факта.
Профилактика, диагностика, лечение».
Докладчик: И.С. Абрамов - д.м.н., профессор РНИМУ
им. Н.И. Пирогова, г. Москва.
Содокладчики: ПЛ.. Щербаков -  д.м.н., профессор, А.В. Макуш
к.м,н., ШЗ, Мясников.

14:00 -14:15 «Анализ лечения больных с острыми жеяудочио-кишечныфи
кровотечениями в Калужской области за 2017 г.»;
Докладчик: Т. И, Кураченков <• врач-хирург БСМП г. Калуф.

''“N 14:15 -14:30 «Комбинированный эндоскопический гемостаз язвенных
кровотечений в БСМП г. Калуги».
Докладчик: Т.Ю. Самкова - врач-эндоскопист БСМП г. Калуги.

14:30 -  15:00 Дискуссия, обсуждение по теме.

15:00 -15:30 Организационные вопросы. Закрытие конференции.

ин

Адрес проведения:
г. Калуга, ул. Октябрьская, 3.
Конференц-зал Центра травматологии и ортопедии БСМП.

Телефон для справок: 8-9'б0-514-51-3’-8.